



## 2026年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年12月26日

上場会社名 パレモ・ホールディングス株式会社 上場取引所 東・名  
コード番号 2778 URL <https://www.palemo.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 香西 雅弘  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理担当兼 経理管理部長 (氏名) 笹野 信行 (TEL) 052-581-6800

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年2月期第3四半期の連結業績(2025年2月21日～2025年11月20日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第3四半期	10,402	△7.4	118	△39.5	108	△25.3	15	△57.7
2025年2月期第3四半期	11,236	△6.5	196	△50.9	144	△62.5	37	△93.7

(注) 包括利益 2026年2月期第3四半期 15百万円(△57.7%) 2025年2月期第3四半期 37百万円(△93.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第3四半期	1.30	1.08
2025年2月期第3四半期	3.08	2.55

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第3四半期	7,021	1,581	22.4
2025年2月期	6,988	1,580	22.4

(参考) 自己資本 2026年2月期第3四半期 1,571百万円 2025年2月期 1,567百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年2月期	—	0.00	—	—	—
2026年2月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

### 3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年2月21日～2026年2月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,160	△5.9	230	7.0	220	35.1	130	—	10.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年2月期3Q	12,051,384株	2025年2月期	12,051,384株
2026年2月期3Q	9,236株	2025年2月期	24,914株
2026年2月期3Q	12,036,521株	2025年2月期3Q	12,026,634株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

A 種優先株式	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
2025 年 2 月期	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 55,000.00	円 銭 55,000.00
2026 年 2 月期	-	-	-		
2026 年 2 月期(予想)				55,000.00	55,000.00

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に景気は緩やかな回復基調となりました。その一方で、米国における通商政策の影響や金融資本市場の変動のほか、地政学リスクの長期化、日中関係の悪化等による世界経済の減速懸念に加え、物価上昇に伴う消費者マインドの下振れリスクが高まるなど、依然として景気の先行きは不透明な状況が継続しております。

このような環境の中、当社グループにおきましては、コロナ後の社会情勢の変化や当社が属する専門店業界を取り巻く競争状況の変化も踏まえた、「中期経営計画」の2年目に取り組むことで、安定的な収益の2本柱体制（アパレル、雑貨）を確立させるとともに、成長モデルの再構築に向けた取り組みを推し進めるなど、企業価値の向上を目指しております。

当第3四半期連結累計期間におきましては、春・初夏シーズンは不安定な天候が続く客数が伸び悩みましたが、夏シーズンになると一気に猛暑となり、客数の増加にあわせて売上は上昇傾向となり、紫外線対策や冷感といった機能性を備えた夏物商品の販売が順調に進みました。秋シーズンは残暑が続いたことから、秋物の販売は出遅れたものの、冬シーズンに入ると例年に比べ早い段階で気温が低下したことから、冬物が順調に立ち上がり、客数も増加し堅調な推移となりました。しかしながら、全体的には物価上昇に伴う節約志向の高まりを受けたことで、期間トータルでは客数の十分な増加には至らず、全社の既存店売上高前年比は98.9%となりました。

店舗の出退店におきましては、新規に10店舗を出店し、22店舗を退店した結果、当第3四半期連結累計期間末の店舗数は、232店舗となりました。以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は104億2百万円（前年同期比7.4%減）、営業利益1億18百万円（前年同期比39.5%減）、経常利益は1億8百万円（前年同期比25.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は15百万円（前年同期比57.7%減）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は70億21百万円となり、前連結会計年度末に比べ32百万円増加しました。これは主に、季節的要因による預け金1億73百万円、商品3億24百万円の増加、現金及び預金4億67百万円の減少によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債は54億40百万円となり、前連結会計年度末に比べ31百万円増加しました。これは主に、支払手形及び買掛金3億39百万円の増加、長期借入金2億14百万円の減少によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は15億81百万円となり、前連結会計年度末に比べ1百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上に伴う利益剰余金15百万円の増加、資本剰余金14百万円の減少によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度の業績予想につきましては、2025年9月16日公表の数値から変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,044,249	1,576,630
売掛金	181,779	250,786
預け金	510,859	683,894
商品	1,470,083	1,794,991
貯蔵品	21,412	18,801
1年内回収予定の差入保証金	170,347	96,176
その他	36,937	47,744
流動資産合計	4,435,669	4,469,026
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	516,766	550,917
工具、器具及び備品（純額）	62,349	97,213
建設仮勘定	1,392	97
有形固定資産合計	580,509	648,227
無形固定資産		
ソフトウェア	14,598	24,550
ソフトウェア仮勘定	128,700	135,740
その他	541	541
無形固定資産合計	143,840	160,832
投資その他の資産		
長期前払費用	16,731	21,055
差入保証金	1,693,461	1,629,750
繰延税金資産	117,909	96,996
その他	4,830	30
貸倒引当金	△4,085	△4,085
投資その他の資産合計	1,828,847	1,743,747
固定資産合計	2,553,196	2,552,807
資産合計	6,988,866	7,021,833

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	519,335	859,178
電子記録債務	1,618,191	1,566,770
設備関係電子記録債務	22,737	29,805
1年内返済予定の長期借入金	285,714	285,714
未払金	125,180	145,868
未払費用	446,930	430,848
未払法人税等	12,215	8,600
未払消費税等	79,843	3,583
預り金	80,755	89,091
賞与引当金	43,070	80,600
資産除去債務	30,192	29,674
その他	7,030	11,144
流動負債合計	3,271,197	3,540,881
固定負債		
長期借入金	1,642,857	1,428,571
資産除去債務	486,918	463,963
長期末払金	7,509	6,965
固定負債合計	2,137,285	1,899,500
負債合計	5,408,482	5,440,381
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	2,220,067	2,205,534
利益剰余金	△747,730	△732,076
自己株式	△5,120	△1,880
株主資本合計	1,567,216	1,571,576
新株予約権	13,166	9,875
純資産合計	1,580,383	1,581,451
負債純資産合計	6,988,866	7,021,833

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年2月21日 至 2025年11月20日)
売上高	11,236,882	10,402,501
売上原価	5,286,860	4,878,348
売上総利益	5,950,022	5,524,153
販売費及び一般管理費	5,753,511	5,405,276
営業利益	196,510	118,876
営業外収益		
受取利息	62	1,598
仕入割引	1,964	2,072
債務勘定整理益	13,508	4,907
その他	604	450
営業外収益合計	16,138	9,029
営業外費用		
支払利息	25,702	17,504
支払手数料	41,847	2,000
その他	328	238
営業外費用合計	67,878	19,743
経常利益	144,771	108,163
特別利益		
受取補償金	24,754	-
特別利益合計	24,754	-
特別損失		
固定資産処分損	16,751	33,688
減損損失	148,604	22,831
賃貸借契約解約損	12,101	5,914
その他	7,455	562
特別損失合計	184,912	62,996
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失(△)	△15,386	45,166
法人税、住民税及び事業税	9,252	8,600
法人税等調整額	△61,653	20,912
法人税等合計	△52,400	29,513
四半期純利益	37,013	15,653
親会社株主に帰属する四半期純利益	37,013	15,653



四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年2月21日 至 2025年11月20日)
四半期純利益	37,013	15,653
四半期包括利益	37,013	15,653
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	37,013	15,653
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループの報告セグメントは、小売事業のみであり、その他の事業セグメントは重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産にかかる償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年2月21日 至 2025年11月20日)
減価償却費	128,171千円	103,848千円